
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

227

الصادر فى يوم الثلاثاء 12 ربيع الآخر سنة 1446

السنةالموافق )15 أكتوبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 2 

:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة العــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــدل

رـافــــــــــــــــــق وزارة الإسكـــــــــــــان والمــــــــ

الــــعــــمــــرانــــيــــة ــــات  ــــع ــــم ــــجــــت ــــم وال  

ـــــــظـــــــة الــــــمــــــنــــــوفــــــيــــــة ـــــــحـــــــاف م

ـــــــــاهـــــــــرة ـــــــــق ــــــــظــــــــة ال مــــــــحــــــــاف

ـــن الاجـــتـــمـــاعـــى ـــضـــام ـــت مــــديــــريــــة ال

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشـــيخ

مديريـــة التضامـــن الاجتماعـــى بمطـــروح

ــاد الــتــعــاونــى الإنــتــاجــى الــمــركــزى ــح الات

ــــــــــــــات مــــخــــتــــلــــفــــة  إعــــــــــــــلان

ــرارات وزيـــر العـــدل أرقـــام 5869 و5870  قـ

و6049 لسنة 2024 .....................

قرارات أرقام 1029 إلى 1031 لسنة 2024 ...

قرارات أرقام من 972 إلى 976 لسنة 2024 ..

ــرار قيد رقـــم 12201 لســـنة 2024 ...... قـ

ــرارا توفيق أوضـــاع جمعيتيـــن ........... قـ

ميزانية تصفيـــة جمعيـــة ..................

إعلانـــات الـــوزارات والهيئـــات والمصالـــح

إعلانـــات فقـــد .......................

إعلانـــات مناقصات وممارســـات.........

إعلانـــات بيـــع وتأجيـــر ................

حجـــوزات - بيـــوع إداريـــة ............

5-3

12-6

22-14

24

28-25

31

-

32

-

-

-

{

{

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة العدل

قـرار وزير العدل رقم 5869 لسنة 2024
بنقل مقر عمل بعض لجان التوفيق فى المنازعات

وزير العدل
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة 2000 بإنشاء لجان التوفيق فى بعض المنازعات التى 

تكون الوزارات والأشخاص الاعتبارية العامة طرفًا فيها وتعديلاته ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 4598 لســـنة 2000 بتشـــكيل لجان التوفيق وتعيين 

مقارها والقرارات المعدلة له ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 1786 لســـنة 2017 بتعيين مقار عمل لجان التوفيق 

فى المنازعات ؛

 وعلـــى الكتـــاب الوارد من الهيئة العامة للاســـتعلامات بنقل مقـــر لجنة التوفيق

 فى المنازعات المخصص للهيئة لمقر آخر ؛

وبناءً على ما عرضه السيد المستشار المشرف على الإدارة العامة لشئون لجان التوفيق ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

نقـــل مقر لجنـــة التوفيق فى بعض المنازعـــات للهيئة العامة للاســـتعلامات من 

مقرهـــا الحالى )22( شـــارع طلعت حـــرب - القاهرة - إلى المقـــر الجديد الكائن فى 

 مبنى الديوان العام بالهيئة العامة للاســـتعلامات )3( شـــارع الاســـتاد البحرى بجوار

 دار المدرعات - مدينة نصر - القاهرة .

)المادة الثانية(
ــوم التالى ــرار فى الوقائـــع المصريـــة ، ويعمل به اعتبـــارًا من اليـ  ينشـــر هـــذا القـ

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/23

وزير العدل

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 4 

وزارة العدل
قـرار وزير العدل رقم 5870 لسنة 2024

بنقل مقر عمل بعض لجان التوفيق فى المنازعات
وزير العدل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة 2000 بإنشاء لجان التوفيق فى بعض المنازعات التى 

تكون الوزارات والأشخاص الاعتبارية العامة طرفًا فيها وتعديلاته ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 4598 لســـنة 2000 بتشـــكيل لجان التوفيق وتعيين 

مقارها والقرارات المعدلة له ؛

وعلى قرار وزير العدل رقم 1786 لســـنة 2017 بتعيين مقار عمل لجان التوفيق 

فى المنازعات ؛

وعلى كتاب الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى بشأن نقل مقر لجنتى التوفيق فى 

المنازعات الثانية والثالثة لوزارة التضامن الاجتماعى لمقر آخر ؛

 وبنـــاءً على ما عرضه الســـيد المستشـــار المشـــرف علـــى الإدارة العامة لشـــئون

 لجان التوفيق ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

نقـــل مقر اللجنتين الثانية والثالثة للجان التوفيق فى المنازعات لوزارة التضامن 

الاجتماعى من مقرهما الحالى )3( شارع الألفى - القاهرة - إلى المقر الجديد الكائن 

فى مقر الهيئة القومية للتأمين الاجتماعى )8( شارع الألفى - القاهرة .

)المادة الثانية(
ــوم التالى ــرار فى الوقائـــع المصريـــة ، ويعمل به اعتبـــارًا من اليـ  ينشـــر هـــذا القـ

 لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/23

وزير العدل

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 5 

وزارة العدل
قـرار وزير العدل رقم 6049 لسنة 2024

وزير العدل

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

وعلى القانون رقم 46 لسنة 1972 بشأن السلطة القضائية ؛

ــرة - عضو مجلس  وعلـــى كتاب الســـيد القاضى رئيس محكمة اســـتئناف القاهـ

القضاء الأعلى المؤرخ 2024/9/19 ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تنشـــأ بمحكمة اســـتئناف القاهرة )6( دوائر جنايات أول درجة بأرقام من )29( 

حتـــى )34( يكـــون مقرها مبنى محكمة جنوب بنها الابتدائية الكائن بشـــبرا الخيمة، 

 تختـــص بنظـــر القضايا التى تختص بهـــا قانونًا والمقيدة بأقســـام شـــرطة )الوراق -

 أبو النمرس - مركز الجيزة - كرداسة - الدقى( .

)المادة الثانية(

على الإدارات المختصة بوزارة العدل والنيابة العامة تنفيذ هذا القرار .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من أول شهر أكتوبر 2024

تحريرًا فى 2024/9/26

وزير العدل

المستشار/ عدنان فنجرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 6 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قرار رقم 1029 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 2 لسنة 1973 بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم 117 لسنة 1983 وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة 1991 فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلـــى قرار رئيـــس الجمهوريـــة رقم 1982 لســـنة 1969 بتعديـــل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 1093 لســـنة 1973 بإنشـــاء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 7 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى اعتماد الحيز العمرانى لعدد )12( قرية )الرائد ، جنيفة ، الألبان ، كبريت، 

الإمام محمد عبده ، أبو عارف ، عامر ، يوسف السباعى ، الشلوفة ، شندورة، العمدة،  

عيون موســـى( بمحافظة الســـويس من خلال اللجنة الدائمة لاعتماد الأحوزة العمرانية 

للمدن والقرى وتوابعها ؛

ــوات المســـلحة - وزارة الدفـــاع رقـــم 204   وعلـــى موافقـــة هيئـــة عمليـــات القـ

لســـنة 2024 بالموافقة على المخطط الاســـتراتيجى العام لعدد )12( قرية بمحافظة 

السويس بالضوابط والاشتراطات وقيود الارتفاعات الواردة بها ؛

وعلى المخططات الاستراتيجية العامة لعدد )12( قرية )الرائد ، جنيفة ، الألبان، 

كبريت، الإمام محمد عبده ، أبو عارف ، عامر ، يوسف السباعى ، الشلوفة ، شندورة، 

العمدة ، عيون موسى( محافظة السويس ؛

 وعلـــى كتاب الســـيد الأســـتاذ ســـكرتير عـــام محافظة الســـويس رقـــم )170(

 بتاريـــخ 2024/7/24 والمتضمـــن موافقة المحافظة على الاشـــتراطات التخطيطية 

والبنائية العامة لها والمنتهى بطلب اســـتكمال السير فى إجراءات اعتماد المخططات 

الاستراتيجية العامة لها ؛

وعلـــى مذكرة الدكتورة المهندســـة رئيـــس مجلس إدارة الهيئـــة العامة للتخطيط 

 العمرانـــى بشـــأن طلـــب اعتمـــاد المخطـــط الاســـتراتيجى العـــام لعـــدد )12( قرية 

بمحافظة السويس ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

يعتمد المخطط الاســـتراتيجى العام لعدد )12( قرية )الرائد ، جنيفة ، الألبان ، 

كبريت، الإمام محمد عبده ، أبو عارف ، عامر ، يوسف السباعى ، الشلوفة ، شندورة، 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 8 

العمـــدة ، عيون موســـى( بمحافظة الســـويس طبقًا للاشـــتراطات التخطيطية والبنائية 

العامـــة مـــع مراعاة الحد الأقصى لقيـــد الارتفاع الوارد بموافقة هيئـــة عمليات القوات 

المسلحة بوزارة الدفاع وطبقًا للجدول المرفق بهذا القرار.

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/12

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 9 

بيان قرى محافظة السويس

م
اسم

المحافظة
اسم

المركز
اسم الوحدة

المحلية
اسم

القرية
رقم وتاريخ
الموافقة

الحد الأقصى
للارتفاع

12م2024/204عامرعامرالسويسالسويس1

12م2024/204أبو عارفعامرالسويسالسويس2

18م2024/204عيون موسىعامرالسويسالسويس3

12م2024/204العمدةالعمدةالسويسالسويس4

12م2024/204الشلوفةالعمدةالسويسالسويس5

12م2024/204الرائدالعمدةالسويسالسويس6

العمدةالسويسالسويس7
الإمام محمد

عبده
12م2024/204

12م2024/204يوسف السباعىالعمدةالسويسالسويس8

12م2024/204الألبان الجديدةالعمدةالسويسالسويس9

12م2024/204كبريتكبريتالسويسالسويس10

12م2024/204جنيفةكبريتالسويسالسويس11

12م2024/204شندورةكبريتالسويسالسويس12

مدير عام إدارة تخطيط وتنمية المحافظات النائية

د.م/ أحمد حلمى أحمد سالم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 10 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قرار رقم 1030 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 2 لسنة 1973 بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم 117 لسنة 1983 وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة 1991 فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلـــى قرار رئيـــس الجمهوريـــة رقم 1982 لســـنة 1969 بتعديـــل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 1093 لســـنة 1973 بإنشـــاء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 11 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى موافقة هيئة العمليات بوزارة الدفاع رقم 117 لســـنة 2010 على المخطط 

الاستراتيجى لمدينة فارسكور - محافظة دمياط ؛

وعلى الضوابط والاشـــتراطات البنائيـــة ومنظومة التراخيص الجديدة المعتمدة من 

المجلس الأعلى للتخطيط والتنمية العمرانية بجلسته ر قم )23( بتاريخ 2020/12/28 

واعتمادها من مجلس الوزراء بجلسته المنعقدة بتاريخ 2021/3/31 ؛

وعلى موافقة السيد الدكتور مهندس رئيس مجلس الوزراء على استكمال إجراءات 

اعتماد تحديث المخطط الاســـتراتيجي العام للمدينة بكتاب هيئة مستشـــارى مجلس 

الوزراء الصادر برقم )3-20504( بتاريخ 2024/8/11 ؛

وعلى مذكرة السيد الدكتورة مهندسة رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للتخطيط 

العمراني بشـــأن طلب اعتماد تحديث المخطط الاســـتراتيجى العام لمدينة فارسكور - 

محافظة دمياط ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

 يعتمد تحديث المخطط الاستراتيجى العام لمدينة فارسكور - محافظة دمياط - 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/9/12

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 12 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

قرار رقم 1031 لسنة 2024

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية 

بعد الاطلاع على القانون رقم 2 لسنة 1973 بإشراف وزارة السياحة على المناطق 

السياحية واستغلالها ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية وتعديلاته ؛

وعلى قانون حماية الآثار الصادر بالقانون رقم 117 لسنة 1983 وتعديلاته ؛

وعلى القانون رقم 7 لسنة 1991 فى شأن بعض الأحكام المتعلقة بأملاك الدولة 

الخاصة وتعديلاته ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 وتعديلاته ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعلـــى قرار رئيـــس الجمهوريـــة رقم 1982 لســـنة 1969 بتعديـــل نطاق بعض

 محافظات الجمهورية ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 1093 لســـنة 1973 بإنشـــاء الهيئة العامة 

للتخطيط العمرانى وتعديلاته ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 13 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 258 لسنة 2024 بشأن تشكيل الحكومة ؛

وعلى موافقة هيئة العمليات بوزارة الدفاع رقم 365 لســـنة 2024 على المخطط 

الاستراتيجى لمدينة برج البرلس - محافظة كفر الشيخ ؛

 وعلى الضوابط والاشـــتراطات البنائية ومنظومة التراخيص الجديدة المعتمدة من 

المجلس الاعلى للتخطيط والتنمية العمرانية بجلسته رقم )23( بتاريخ 2020/12/28 

واعتمادها من مجلس الوزراء بجلسته المنعقدة بتاريخ 2021/3/31 ؛

 وعلى موافقة السيد الدكتور مهندس رئيس مجلس الوزراء على استكمال إجراءات 

اعتماد تحديث المخطط الاســـتراتيجى العام للمدينة بكتاب هيئة مستشـــارى مجلس 

الوزراء الصادر برقم )3-20491( بتاريخ 2024/8/12 ؛

ــرة الســـيد المهندس رئيـــس مجلـــس إدارة الهيئة العامـــة للتخطيط  وعلـــى مذكـ

 العمراني- بشأن طلب اعتماد تحديث المخطط الاستراتيجى العام لمدينة برج البرلس-

 محافظة كفر الشيخ ؛

قــــــرر :

)المادة الأولى(

 يعتمد تحديث المخطط الاستراتيجى العام لمدينة برج البرلس - محافظة كفر الشيخ - 

طبقًا للمذكرة والخريطة المرفقين بهذا القرار .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

مهندس/ شريف الشربينى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 14 

محافظة المنوفية
قرار رقم 972 لسنة 2024

محافظ المنوفية
ــرار بقانون رقم 43  بعـــد الاطلاع علـــى قانون نظـــام الإدارة المحلية الصادر بالقـ

 لسنة 1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعلـــى القانـــون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نـــزع ملكيـــة العقـــارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعلـــى مذكرة هيئـــة الأبنية التعليمية ومديرية التربيـــة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاريخ 2024/9/1 بشـــأن طلب الاســـتيلاء المؤقت علي مدرسة أشـــمون الابتدائية 

بنات )رابعة العدوية( بمدينة أشـــمون رقم تعريفي )1706182 ( لمدة ثلاث ســـنوات  

أو لحين استصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لتلك المدرسة أيهما أقرب لاحتياج 

العملية التعليمية إليها؛

وبناءً على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

 يســـتولى مؤقتًـــا لمـــدة ثلاث ســـنوات علـــى مدرســـة أشـــمون الابتدائيـــة بنات

 )رابعة العدوية( بمدينة أشـــمون رقم تعريفى ) 1706182 ( أو لحين استصدار قرار 

بتقرير صفة المنفعة العامة لها أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكلـــف هيئة الأبنيـــة التعليمية بالمنوفيـــة بمخاطبة مديرية المســـاحة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقًا للمادة )6( من القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرســـوم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 15 

)المادة الثالثة(

ينشـــر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 16 

محافظة المنوفية
قرار رقم 973 لسنة 2024

محافظ المنوفية
ــرار بقانون رقم 43  بعـــد الاطلاع علـــى قانون نظـــام الإدارة المحلية الصادر بالقـ

 لسنة 1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعلـــى القانـــون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نـــزع ملكيـــة العقـــارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعلـــى مذكرة هيئـــة الأبنية التعليمية ومديرية التربيـــة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاريخ 2024/9/1 بشـــأن طلب الاســـتيلاء المؤقت على مدرســـة الجلاء الابتدائية 

ــوف رقم تعريفى )1711532( لمدة ثلاث ســـنوات ، أو لحين اســـتصدار  بمدينـــة منـ

ــرار بتقريـــر صفـــة المنفعة العامـــة لتلك المدرســـة أيهمـــا أقرب لاحتيـــاج العملية   قـ

 التعليمية إليها ؛

وبناء على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يستولى مؤقتًا لمدة ثلاث سنوات على مدرسة الجلاء الابتدائية بمدينة منوف رقم 

تعريفى )1711532( أو لحين اســـتصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لها أيهما 

أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكلـــف هيئة الأبنيـــة التعليمية بالمنوفيـــة بمخاطبة مديرية المســـاحة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقا للمادة )6( من القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرســـوم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 17 

)المادة الثالثة(

ينشـــر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 18 

محافظة المنوفية
قرار رقم 974 لسنة 2024

محافظ المنوفية
بعد الاطلاع على قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقرار بقانون رقم 43 لسنة 

1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعلـــى القانـــون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نـــزع ملكيـــة العقـــارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعلـــى مذكرة هيئـــة الأبنية التعليمية ومديرية التربيـــة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاريخ 2024/9/1 بشـــأن طلب الاســـتيلاء المؤقت على مدرسة المعارف الإعدادية 

ــوف رقم تعريفى )1703399( لمدة ثلاث ســـنوات ، أو لحين اســـتصدار  بمدينـــة منـ

ــرب لاحتيـــاج العملية ــرار بتقريـــر صفـــة المنفعـــة العامـــة لتلك المدرســـة أيهما أقـ  قـ

 التعليمية إليها؛

وبناء على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يســـتولى مؤقتًا لمدة ثلاث سنوات على مدرســـة المعارف الإعدادية بمدينة منوف 

رقـــم تعريفى )1703399( أو لحين اســـتصدار قرار بتقرير صفـــة المنفعة العامة لها 

أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكلـــف هيئة الأبنيـــة التعليمية بالمنوفيـــة بمخاطبة مديرية المســـاحة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقا للمادة )6( من القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرســـوم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 19 

)المادة الثالثة(

ينشـــر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 20 

محافظة المنوفية
قرار رقم 975 لسنة 2024

محافظ المنوفية
ــرار بقانون رقم 43  بعـــد الاطلاع علـــى قانون نظـــام الإدارة المحلية الصادر بالقـ

 لسنة 1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

 وعلـــى القانـــون رقم 10 لســـنة 1990 بشـــأن نـــزع ملكيـــة العقـــارات للمنفعة

 العامة وتعديلاته ؛

 وعلـــى مذكرة هيئـــة الأبنية التعليمية ومديرية التربيـــة والتعليم بالمنوفية الواردة 

بتاريـــخ 2024/9/1 بشـــأن طلب الاســـتيلاء المؤقت على مدرســـة خالـــد بن الوليد 

الابتدائية بشـــبين الكوم رقم تعريفى )1705085( الكائنة بحى شـــرق شـــبين الكوم 

لمدة ثلاث سنوات ، أو لحين استصدار قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لتلك المدرسة 

أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها؛

وبناء على ما ارتأيناه وللصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

 يســـتولى مؤقتًـــا لمـــدة ثـــلاث ســـنوات على مدرســـة خالـــد بـــن الوليـــد الابتدائية

 بشبين الكوم رقم تعريفى )1705085( الكائنة بحى شرق شبين الكوم أو لحين استصدار 

قرار بتقرير صفة المنفعة العامة لها أيهما أقرب لاحتياج العملية التعليمية إليها .

)المادة الثانية(
تكلـــف هيئة الأبنيـــة التعليمية بالمنوفيـــة بمخاطبة مديرية المســـاحة بالمنوفية 

لتكليف اللجنة المشكلة طبقا للمادة )6( من القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع 

ملكية العقارات للمنفعة العامة لتقدير التعويضات المستحقة لذوى الشأن ، مع تحمل 

هيئة الأبنية التعليمية كافة الرســـوم المستحقة لأى جهة وكامل تعويضات نزع الملكية 

ومقابل عدم انتفاعهم بكامل أرض ومبنى المدرسة المشار إليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 21 

)المادة الثالثة(

ينشـــر هذا القرار في الوقائع المصرية، وعلى جميع الجهات المختصة ، كل فيما 

يخصه تنفيذه .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 22 

محافظة المنوفية
قرار رقم 976 لسنة 2024

محافظ المنوفية

ــرار بقانون رقم 43   بعـــد الاطلاع علـــى قانون نظـــام الإدارة المحلية الصادر بالقـ

لسنة 1979 المعدل ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى القانـــون رقم 119 لســـنة 2008 بإصدار قانون البنـــاء ولائحته التنفيذية 

وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الســـيد المستشـــار الهندســـى بالمحافظة بشأن إنشـــاء كيان إدارى 

لعزبتى )أبو مسلم القبلية ، وعزبة ميت خلف البحرية( التابعتين للوحدة المحلية لمركز 

ومدينة شـــبين الكوم طبقًا للصور الفضائيـــة بإحداثيات كلا العزبتين ، ويعتبر امتدادًا 

عمرانيًا لقرية ميت خلف ؛

وعلى محضر اجتماع لجنة التقســـيم الإدارى بمحافظة المنوفية المشـــكلة بالقرار 

الوزارى رقم 133 لسنة 1977 يوم الثلاثاء الموافق 2024/7/16 ؛

وعلى موافقة المجلس التنفيذى للمحافظة بجلسته المنعقدة بتاريخ 2024/8/7 

بذات الشأن ؛

وعلى كتاب إدارة المجالس بالمحافظة رقم )127( فى 2024/8/13 ؛

وبناءً على ما ارتأيناه ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

إنشـــاء كيـــان إدارى لعزبتـــى )أبو مســـلم القبليـــة ، وعزبة ميت خلـــف البحرية( 

التابعتين للوحدة المحلية لمركز ومدينة شبين الكوم طبقًا للصور الفضائية بإحداثيات 

كلا العزبتين ويعتبر امتدادًا عمرانيًا لقرية ميت خلف .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 23 

)المادة الثانية(

ــرار بالوقائع المصريـــة ، ويعمل به من تاريخ نشـــره ، وعلى جميع  ينشـــر هـــذا القـ

الجهات المختصة كل فيما يخصه تنفيذ هذا القرار .

صدر فى 2024/9/2

محافظ المنوفية

لواء/ إبراهيم أحمد أبو ليمون



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 24 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12201 لسنة 2024
بتاريخ 2024/8/8

وكيل الوزارة - مدير المديرية
بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ     /    /2024 ؛

تقــــرر :
) مـــادة أولـى (

 قيـــد جمعيـــة مصـــر الأمـــن والأمان لأبنـــاء منشـــأة جريـــس - مركز أشـــمون -

 منوفية بالقاهرة .

التابعة لإدارة : حلوان الاجتماعية .

عنوانها : )1( ش محمد خضر متفرع من ش المزرعة - حلوان البلد بحلوان .

نطاقها الجغرافى : على مستوى المحافظة .

ميدان عملها :  الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - المساعدات الاجتماعية .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )سبعة( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلولـــة الأمـــوال فـــى حالـــة الحل إلـــى : صنـــدوق دعـــم مشـــروعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (
 تلتـــزم الإدارة المختصـــة بقيـــد ملخـــص النظـــام الأساســـى بالســـجل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 25 

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار توفيق أوضاع

جمعية تنمية المجتمع برزقة أماى - مركز كفر الشيخ
المقيدة برقم )701( بتاريخ 2005/6/19

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارســـة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى اجتماع الجمعية العموميـــة غير العادية المنعقـــد بتاريخ 2021/6/26 

لجمعيـــة تنميـــة المجتمع برزقة أماى - مركز كفر الشـــيخ بشـــأن الموافقة على توفيق 

الأوضاع طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى الطلـــب المقدم من الســـيد/ هشـــام عبد الســـلام إبراهيم عقبـــة المفوض 

 عـــن الجمعيـــة لتوفيـــق الأوضـــاع ورقيًـــا وإلكترونيًا بمديريـــة التضامـــن الاجتماعى

 بكفر الشيخ ؛

 وبناءً على ما عرضه علينا السيد مدير إدارة الجمعيات بالمذكرة المؤرخة فى تاريخ

2024/9/8 بشأن الموضوع الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفيـــق أوضاع جمعية تنمية المجتمع برزقة أماى مركز كفر الشـــيخ طبقًا لأحكام 

القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )701( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 26 

تاريخ وسنة القيد : 2005/6/19

الرقم الموحد الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )21161032813293(

عنوان ومركز إدارتها : كفر الشيخ - قرية رزقة أماى .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الدفاع الاجتماعى .

6 - أصحاب المعاشات .

7 - حماية المستهلك .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - تنظيم الأسرة

11 - النشاط الأدبى .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الطفولة والأمومة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - الفئات الخاصة والمعاقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 27 

17 - الصداقة بين الشعوب .

18 - رعاية المسجونين وأسرهم .

19 - رعاية الشيخوخة .

نطاق عمل الجمعية : محلية - على مستوى المدينة / المركز .

تـــدار الجمعية بواســـطة مجلس إدارة مكون من : )7( أعضـــاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 حـــل الجمعيـــة وأيلولـــة أموالهـــا : طبقًـــا لمـــا ورد بلائحـــة النظـــام الأساســـى

 للجمعية لـــ )جمعية روح وريحان الخيرية برزقة أماى المقيدة برقم 2287 (.

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة النظام الأساسى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية وتلتزم 

الجمعية بنشر القرار بجريدة الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/8

مدير المديرية

م/ السيد على حسن مسلم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار توفيق أوضاع

جمعية روح وريحان الخيرية برزقة أماى
المقيدة برقم )2287( بتاريخ 2021/5/30

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارســـة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى اجتماع الجمعية العموميـــة غير العادية المنعقـــد بتاريخ 2021/10/7 

لجمعيـــة روح وريحـــان الخيرية برزقة أماى بشـــأن الموافقة على توفيـــق الأوضاع طبقًا 

لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلـــى الطلـــب المقدم من الســـيد/ فريد عبـــد المعبود محمد شـــاهين المفوض 

 عـــن الجمعيـــة لتوفيـــق الأوضـــاع ورقيًـــا وإلكترونيًا بمديريـــة التضامـــن الاجتماعى

 بكفر الشيخ ؛

 وبناءً على ما عرضه علينا السيد مدير إدارة الجمعيات بالمذكرة المؤرخة فى تاريخ

2024/9/3 بشأن الموضوع الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

 توفيـــق أوضاع جمعيـــة روح وريحان الخيريـــة برزقة أماى طبقًا لأحـــكام القانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد )2287( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 29 

تاريخ وسنة القيد : 2021/5/30

الرقم الموحد الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )21161035318281(

عنوان ومركز إدارتها : كفر الشيخ - قرية رزقة أماى .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الدفاع الاجتماعى .

6 - أصحاب المعاشات .

7 - حماية المستهلك .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - تنظيم الأسرة

11 - النشاط الأدبى .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الطفولة والأمومة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - الفئات الخاصة والمعاقين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 30 

17 - الصداقة بين الشعوب .

18 - رعاية المسجونين وأسرهم .

19 - رعاية الشيخوخة .

نطاق عمل الجمعية : محلية - على مستوى المحافظة .

تـــدار الجمعية بواســـطة مجلس إدارة مكون من : )7( أعضـــاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 حـــل الجمعيـــة وأيلولـــة أموالهـــا : طبقًـــا لمـــا ورد بلائحـــة النظـــام الأساســـى

 للجمعية لـــ )جمعية تنمية المجتمع برزقة أماى المقيدة برقم )701( كفر الشيخ (.

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة النظام الأساسى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية وتلتزم 

الجمعية بنشر القرار بجريدة الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/3

مدير المديرية

م/ السيد على حسن مسلم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 31 

الاتحاد التعاونى الإنتاجى المركزى 
ميزانية التصفية

للجمعية التعاونية الإنتاجية لأعمال الطرق والموانى وتوريدات المحاجر

بالحمام )برج العرب - محافظة مطروح(

)تحت التصفية(

فى 2024/8/26

المبلغ

البيان

المبلغ

البيان

جنيهقرشجنيهقرش

0بنك التصفية674315

0

67

725

400

3190

رأس المال

أتعاب تصفية مستحقة

فائض تصفية

674315674315

مصفى الاتحاد

)إمضـــــــــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 227 فــى 15 أكتوبر سنة 2024 32 

إعـــــــــلانات فقـــــد

جهاز تنمية التجارة الداخلية 

يعلن عن فقد القسائم )33 ع ح( من رقم )432001( إلى رقم )435000( من الدفاتر 

رقـــم )1( مجموعـــة رقم )1433( وقد اعتبرت كل هذه القســـائم ملغـــاة ، فكل من يحاول 

استعمالها يعرض نفسه للمحاكمة الجنائية .

مكتب صحة مايو ثان 

يعلن عن فقد الرقم التسلسلى )36139( الخاص بختم المكتب ويعتبر ملغيًا .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 559- 2024/10/15 - 2024/25259


